
HELADA - CAMPAÑA AGRICOLA 2018-2019

Departamento Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect.

Pedid Afect 100% Pedid Afect 100% Pedid Afect 100% Pedid Afect 100%

GRAL. ALVEAR 86 416.3 129.8 244 1,314.3 842.4 188 879.7 774.0 518 2,610.3 1,746.2

JUNIN 29 174.1 42.7 18 159.7 92.7 5 31.2 27.1 52 365.0 162.5

LA PAZ 1 1.0 0.4 1 0.8 0.5 6 15.1 14.3 8 16.9 15.1

LAVALLE 0 0.0 0.0 1 1.2 0.7 1 1.0 0.8 2 2.2 1.5

MAIPU 0 0.0 0.0 0 0.0 0.0 2 28.9 22.3 2 28.9 22.3

RIVADAVIA 46 402.6 84.6 23 132.0 80.5 15 80.8 70.3 84 615.3 235.5

SAN CARLOS 2 16.7 1.4 6 147.2 90.5 4 27.0 23.6 12 190.9 115.5

SAN MARTIN 106 971.7 246.3 48 446.4 278.7 14 63.7 56.6 168 1,481.8 581.6

SAN RAFAEL 129 716.9 189.9 337 2,561.4 1,615.3 691 3,556.8 3,219.9 1,157 6,835.1 5,025.1

SANTA ROSA 13 249.4 77.2 16 131.0 80.2 27 123.3 112.3 56 503.7 269.6

TUNUYAN 7 58.5 18.2 18 169.8 104.1 37 299.3 265.9 62 527.6 388.3

TUPUNGATO 0 0.0 0.0 0 0.0 0.0 2 51.9 44.1 2 51.9 44.1

TOTAL PROVINCIAL 419 3,007.3 791.5 712 5,063.6 3,186.5 992 5,158.6 4,632.3 2,123 13,229.5 8,608.3

Fuente: Dirección de Agricultura y Contingencias Climáticas - Subdirección Emergencias Agropecuarias - Tecnolog. Inform. y Telec
Mendoza - Mayo/2019

HELADA - CAMPAÑA AGRICOLA 2018-2019

Departamento Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect.

Afect 100% Afect 100% Afect 100% Afect 100% Afect 100%

GRAL. ALVEAR 641.2 409.3 1,910.8 1,336.7 21.5 0.0 36.8 0.2 2,610.3 1,746.2

JUNIN 210.7 57.0 154.3 105.5 0.0 0.0 0.0 0.0 365.0 162.5

LA PAZ 0.0 0.0 16.9 15.1 0.0 0.0 0.0 0.0 16.9 15.1

LAVALLE 0.0 0.0 2.2 1.5 0.0 0.0 0.0 0.0 2.2 1.5

MAIPU 0.0 0.0 28.9 22.3 0.0 0.0 0.0 0.0 28.9 22.3

RIVADAVIA 422.1 97.5 193.2 138.0 0.0 0.0 0.0 0.0 615.3 235.5

SAN CARLOS 0.0 0.0 160.9 105.4 30.1 10.0 0.0 0.0 190.9 115.4

SAN MARTIN 1,080.7 336.2 401.1 245.4 0.0 0.0 0.0 0.0 1,481.8 581.6

SAN RAFAEL 1,644.1 832.0 5,106.4 4,190.8 18.3 0.1 66.3 2.1 6,835.1 5,025.1

SANTA ROSA 378.0 152.7 125.7 116.9 0.0 0.0 0.0 0.0 503.7 269.6

TUNUYAN 70.4 33.8 445.3 354.5 11.9 0.0 0.0 0.0 527.6 388.3

TUPUNGATO 0.0 0.0 51.9 44.1 0.0 0.0 0.0 0.0 51.9 44.1

TOTAL PROVINCIAL 4,447.2 1,918.6 8,597.4 6,676.3 81.8 10.2 103.1 2.2 13,229.5 8,607.3

Fuente: Dirección de Agricultura y Contingencias Climáticas - Subdirección Emergencias Agropecuarias - Tecnolog. Inform. y Telec
Mendoza - Mayo/2019

VID Frutales Hortalizas Otros Total

ESTADISTICA POR DAÑO DE CULTIVOS

ESTADISTICA POR PORCENTAJE DE DAÑO

0-49% 50-79% 80-100% TOTAL


